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عکس: مونا فاضلی- روستای  گیلاس از توابع لاریجان آمل

اینجا ژاپن نیست؛ روستای گیلاسه
جا یی که بهار غرق در شکوفه می شود

درســت همانجایی که جاده هراز از هیاهوی شــهر فاصله 
می گیرد و پیچ وخم هایش را به کوه ها می ســپارد، روستایی 
پنهان شده که انگار از یک رؤیا بیرون آمده، روستای گیلاس. 
این روســتا، نه فقط به خاطر نام دلچســبش، بلکه به خاطر 
طبیعت چشم نوازش در فصل بهار، آرام آرام به مقصدی تازه 

برای شکوفه گردی اطراف تهران بدل شده است.
اولین بار که نام این روســتا را شنیدیم، در بازگشت از سفری 
کوتاه بود. کنار جاده، فروشنده هایی با جعبه های پر از گیلاس 
ایســتاده بودند. گیلاس هایــی که مثل دانه هــای یاقوت 
می درخشیدند. کنجکاوی ما را به داخل روستا کشاند؛ جایی 
که نه فقط میوه هایش که خود طبیعتش بوی بهشت می داد.
روستای گیلاس در بهار غرق در شکوفه است. درختان گیلاس، 
آلو، سیب و بادام مثل حلقه ای سفید و صورتی دور روستا را 
گرفته اند. هر گوشــه اش، فرصتی برای ثبت یک قاب است. 
قدم زدن در کوچه های خاکی روســتا، درحالی کــه باد آرام، 
شکوفه ها را بر دوشت می نشــاند، تجربه ای است که شاید 

حتی در ژاپن هم نتوانی پیدایش کنی.

اهالی این روستا، با لهجه شــیرین مازندرانی و لبخندهایی 
گرم، پذیرای مســافرانند. بیشترشــان باغدارند و در فصل 
شکوفه، مراقب درخت ها هستند تا ثمره تابستان شان حفظ 
شود. خیلی هایشان اجازه نمی دهند کسی وارد باغ شخصی 
شود، اما همین که در حاشــیه باغ ها قدم بزنی، برای لمس 

زیبایی کافی است.
این جا خبــری از اقامتگاه هــای لوکس نیســت، اما بارش 
خیال انگیز گلبرگ های شکوفه ها و صدای زنبور های عسل که 
سمفونی بهار است، تجربه ای است که هر هتل پنج ستاره ای 

را به چالش می کشد.
شــاید بهترین زمان برای بازدیــد از گیــلاس، از نیمه دوم 
فروردین تا اوایل اردیبهشت باشــد. شکوفه ها در این زمان 
در اوجند و هنوز پای گردشــگرهاچندان به روستا باز نشده. 
اگر خواســتی بروی، حتماً با کفش مناســب و ذهنی خالی 
از شــتاب برو. گیلاس جایی اســت که باید آهسته قدم زد، 
 نفس عمیق کشید، و گذاشــت طبیعت آرام آرام با آدم حرف 

بزند.

مرغوب ترین گیلاس ایران اینجاست
در شــکوه سرســبز بهاری دامنه های البرز، جایی هســت که 
صبح هایش بــا آواز پرنــدگان آغاز می شــود و عصرهایش با 
غروب های نارنجی به پایان می رسد؛ روستای رندان. نه چندان دور 
از پایتخت، اما به اندازه یک عمر از شلوغی فاصله دارد. روستایی 
کوچک در شمال غرب تهران، در جاده کن-سولقان، که در فصل بهار، 
بهشتی از شکوفه های گیلاس، سیب و آلو می شود. این روستا 
در ارتفاع حدود ۲۱۰۰ متر از سطح دریا قرار دارد. این ارتفاع باعث 
می شود که حتی در روزهای گرم بهار و تابستان، هوای آن خنک و 
دل چسب باقی بماند. رندان را باید در یک صبح بهاری دید؛ وقتی 
مه نازکی لابه لای شاخه های شکوفه باران پیچیده و کوچه های 
باریک خاکی، آدم را به دل باغ هــای خاموش می برد. در رندان، 
خبری از تابلوی راهنما یا امکانات شهری نیست. زیبایی اش در 
سادگی اش است. اهالی مهربان روستا، بیشتر باغدار یا دامدارند. 
بعضی ها چای می نوشــند کنار حیاط های پرگل شــان و برای 
رهگذری که از دور سلام کند، لبخند می زنند. باغ ها خصوصی اند، 
اما اگر احترام طبیعت را نگه داری، روستا خودش در را به رویت 

باز می کند.
شــکوفه های رندان از نیمــه فروردین تا اواخــر آن، منظره ای 
خیال انگیز می سازند. ترکیب درختان سربه فلک کشیده، خانه های 
کاهگلی و صدای آب رودخانه ای که از آبشــاری رویایی نشات 
می گیرد، آرامشی به جانت می ریزد که با هیچ دارویی نمی شود 
به دستش آورد. اگر اهل عکاسی هستید، رندان جایی است که 
نور و طبیعت، بهترین همکاری را می کنند. صبح زود، زمانی است 
 که مه و شکوفه، صحنه را برایت آماده کرده اند. فقط کافی است 
دکمه را فشار دهی. درست در انتهای مسیر روستای رندان، جایی 
که دیگر خانه ها کم کم محو می شوند و صدای پرندگان جای خود را 
به زمزمه آب می دهند، مسیر خاکی شمارا به آبشاری آرام و کوچک 

می برد؛ آبشار رندان.
این آبشــار، برخلاف آبشــارهای پرهیاهو و مشهور، سکوتی 
دل چسب که در ارتفاع 3هزار و 3۰۰متری قرار دارد و خنکای آب و 
ترکیب آن با نور و سبزی اطراف، یک قاب طبیعی کم نظیر می سازد. 
اگر در اواخر فروردین یا اردیبهشــت به اینجا برسی، جریان آب 

پرشورتر و طبیعت اطراف، به شکلی تماشایی سبز و زنده است.

روستای گیلاس
موقعیت جغرافیایی: اســتان مازندران، حوالی 

جاده هراز، بعد از پلور
فاصله از تهران: حدود ۹۰ کیلومتر - ۱.۵ ســاعت 

با ماشین
زمان مناسب برای دیدن شکوفه ها: نیمه فروردین 

تا هفته اول اردیبهشت
میوه شاخص: گیلاس، آلو، سیب

ویژگی:طبیعت شکوفه باران،چشم اندا ای 
کوهســتانی دامنه دماوند، ســکوت و 

آرامش
اقامت: اقامتگاه بوم گردی نــدارد - گزینه بهتر: 

سفر یک روزه
پیشنهاد عکاسی: عکاســی از مسیرهای باریک 

پوشیده از شکوفه – صبح زود یا غروب

روستای رندان
موقعیت جغرافیایی: شمال غرب تهران - مسیر جاده 

کن-سولقان
فاصله از تهران: حدود ۴۵ کیلومتر - یک ساعت با ماشین
زمان مناسب برای دیدن شــکوفه ها: نیمه فروردین تا 

پایان آن
میوه شاخص: گیلاس، آلو، سیب

ویژگی: نزدیکی به تهران، طبیعت بکر، شکوفه های 
تماشایی، روستایی سنگ فرش

نکته مهم: لطفاً وارد باغ های خصوصی نشوید و به 
درخت ها آسیب نزنید

پیشنهاد عکاســی: مسیرهای 
پرپیــچ باغــی بــا درختان 
شــکوفه دار - صبح مه آلود یا 

هنگام طلوع

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


